
 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-08-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

in data 28-08-25  
 
      N. 124  
 

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2025 - 
CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE - 
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE. 

 
 

====================================================================== 
 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  ventotto del mese di agosto, 
alle ore 17:00, in Pergola, nella  Residenza Municipale e 
videoconferenza. 
Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 
 
 
====================================================================== 
 
Sabatucci Diego SINDACO Presente  
Baldelli Antonio ASSESSORE Presente  
Castratori Luca ASSESSORE Presente                                                               
Formica Daniela ASSESSORE Presente                                                               
Principi Simonetta ASSESSORE Presente                                                               
 
====================================================================== 
 
Riconosciuto il numero legale, il Dott. Sabatucci Diego, nella qualità 
di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
Assiste il Segretario del Comune Dott.ssa Bonanni Marcella  
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
Soggetta a controllo      N          Soggetta a comunicazione    S 
Immediatamente eseguibile S          Soggetta a ratifica         N 
---------------------------------------------------------------------- 
  



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-08-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

Ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento per il funzionamento 
della Giunta Comunale, la seduta odierna si svolge in audio-
videoconferenza (collegato da remoto il Sindaco Sabatucci ed il Vice 
Sindaco Baldelli). 
I componenti della Giunta dichiarano di essere consapevoli che le 
sedute non sono pubbliche e che, pertanto, nessun altro è presente 
nella sede in collegamento audio-video. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 VISTA la proposta di deliberazione del Servizio VICE SEGRETARIO  
 
in data 12-08-2025, relativa all’oggetto, munita dei prescritti  
 
pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 Acquisiti i voti favorevoli degli Assessori presenti in 

videoconferenza e degli altri Assessori presenti; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione; 
 
 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  
   
  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,     
 
  previa apposita e separata votazione. 
 
  



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-08-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

  
SERVIZIO: VICE SEGRETARIO 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2025 - CANDIDATI 
ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE - DETERMINAZIONE 
DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
====================================================================== 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
59 del 21 luglio 2025 con il quale sono stati convocati 
per il prossimo 28 e 29 settembre 2025 i comizi per 
l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta 
Regionale delle Marche; 
 
VISTI gli artt. 2 – 3 e 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 
212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), 
della legge 27 dicembre 2013, n. 147 che ha, di fatto, 
abrogato la propaganda indiretta; 
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 
4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero 
dell'Interno con apposite circolari; 
 
VISTA la Legge regionale n. 27/2004, in virtù della quale 
vanno assegnati distinti spazi alle liste provinciali di 
candidati alla carica di Consigliere regionale ed alle 
coalizioni collegate ad un medesimo candidato alla carica 
di Presidente della Giunta regionale; 
 
VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli 
spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 
elettorale secondo i criteri fissati dalle citate leggi in 
materia; 
 
DATO ATTO che questo Comune rientra nella fascia di 
popolazione compresa tra i 3.001 ed i 10.000 abitanti; 
 
CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere 



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-08-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

tempestivamente in merito; 
 
ATTESO che, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del TUEL, 
sulla presente proposta è stato acquisito il solo parere 
di regolarità tecnica del competente Responsabile; 
 

DELIBERA 
 
1) di stabilire, per le Elezioni Regionali del 28 e 29 
settembre 2025 per quanto riguarda i candidati alla carica 
di Presidente della Giunta Regionale, nel numero di 5 
(cinque) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali 
murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di 
coloro che parteciperanno alla citata competizione 
elettorale; i predetti spazi sono ubicati come segue: 
 
 

n. 
ord. 

Centro 
abitato 

Popolazione 
del centro 

Ubicazione del 
tabellone o 
riquadro Via o 
Piazza 

Riquadro 
o 
tabellone 

1 Capoluogo Superiore a 
3.000 

Viale Martiri 
della Libertà. 
(procedendo 
dal semaforo 
in direzione 
di Piazza 
Brodolini, i 
tabelloni 
saranno 
collocati 
sulla parte 
destra della 
via, 
immediatamente 
dopo Piazza 
della 
Repubblica) 

Riquadri 

2 Capoluogo Superiore a 
3.000 

Via Trieste 
(Palazzo 
Comunale) 

Tabelloni 

3 Capoluogo Superiore a 
3.000 

Piazza 
Garibaldi 

Tabelloni 

4 Bellisio 
Solfare 

Superiore a 
150 

Muraglione 
lungo la 
Strada 
Provinciale 

Riquadri 



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-08-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

Pergola – 
Fabriano 

5 Pantana Superiore a 
150 

Via Cinisco Tabelloni 

 
2) di autorizzare, espressamente e sin d’ora, 
l’assegnazione di sezioni dei predetti spazi, aventi 
superficie di metri 2 di altezza per 1 metro di base, alle 
liste di candidati alla carica di Presidente della Giunta 
Regionale partecipanti alle consultazioni entro due giorni 
dalla ricezione della comunicazione, da parte della 
Prefettura UTG di Pesaro-Urbino, recante la specifica e 
l’ordine progressivo delle liste definitivamente ammesse; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 
18.8.2000, n. 267. 
 
  



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-08-2025  -  pag. 6  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 
 
 
DATA: 12-08-2025                                   PROPOSTA N.146   
 
 
 
                         L'ISTRUTTORE   
 Rag. Letizi Luciana 
 
                     _____________________________   
 
 
====================================================================== 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA:   FAVOREVOLE  
 
 
DATA: 28-08-2025 
 
        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:        Dott. Berti Vincenzo 
 
                                   __________________________________ 
====================================================================== 
 
 
  



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 28-08-2025  -  pag. 7  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 Confermato e sottoscritto.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE   IL SINDACO 
 Dott.ssa Bonanni Marcella   Dott. Sabatucci Diego 
 
 
====================================================================== 
 

Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli atti 
d'ufficio,  

 
A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione:  
 

 E` stata comunicata, con lettera n.       , in data          
    ai capigruppo consiliari (Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 
 

E` divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 
134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 
  
E’ divenuta eseguibile il giorno 28-08-25 poichè dichiarata 
immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del D.Lgs.  
n.267/2000). 

 
E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal            al            (Art. 124, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000). 
Reg. n.  

  
 
Pergola, lì 
 
                                          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
                                            Dott. Berti Vincenzo 
 


